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INTRODUCCION
La invitacion fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 2 de marzo de 2018.
El 7 de marzo de 2018. fecha de cierre de la invitacion se presentaron 6 propuesta(s) de las cuales se

rechaza una (1) propuesta por no cumplir con los 10.1.1, 10.1.2 y 10.1.3 establecidos en la invitacién. Las
demas propuestas se relacionan a continuacion:

Perfil: Perscna natural con conocimiento y/o experiencia en el modulo acondicionamiento fisico y natacién
en Instituciones de Educacion Superior

Area: Deportes

Hora de entrega Razén Social del Proponente Original No. folios y Valor de la
propuesta
39 folios, se acoge a la
Marzo 6/2018 VICTOR HUGO HURTADO X remuneraciéon que se
Hora: 11:42 a.m. MARMOLEJO establecio en la Invitacion

Publica ILG-057-2018
12 folios, se acoge a la
Marzo 7/2018 LUIS ALFONSO ROJAS remuneracion que se
Hora: 9:26 a.m. GALLEGO estableci6 en la Invitacién
Publica ILG-057-2018

Perfil: Persona natural con conccimiento y/o experiencia en el médulo de Baloncesto en Instituciones de
Educacién Superior

Area: Deportes

Hora de entrega Razon Social del Proponente | Original No. folios y Valor de la
propuesta

30 folios, se acoge a la

Marzo 5/2018 remuneracion gue se
Hora: 11:54 a.m JUAN DAVID HERRERA CHARA X establecio en la Invitacion

Publica ILG-057-2018

Perfil: Persona natural con conocimiento y/o experiencia en el médulo de Capoeira en Instituciones de
Educacién Superior

Area: Deportes

Hora de Razén Social del Proponente Original No. folios y Valor de la
entrega propuesta
14 folios, se acoge a la
Marzo 6/2018 MIGUEL GERARDO MORALES % remuneracion gue se
Hora: 4:27 p.m. ROSERO establecio en la Invitacion
Publica ILG-057-2018
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Marzo 8/2018 | pAULA ANDREA SALCEDO FULA | X 14 folios

Observaciones (Opcional): La oferta presentada por Paula Andrea Salcedo Fula no cumple con el perfil
solicitado y es causal de rechazo, conforme a los puntos 10.1.1, 10.1.2 y 10.1.3 establecidos en la
invitacion.

Perfil: Persona natural con conocimiento y/o experiencia en el moédulo de Técnica Vocal en Instituciones
de Educacion Superior

Area: Cultura

Hora de Razén Social del Proponente Original No. folios y Valor de la
entrega propuesta
20 folios, se acoge a la
Marzo 6/2018 JULIAN ANDRES SALDARRIAGA % remuneracion gque se
Hora: 1:43 p.m. PAEZ establecio en la Invitacién
Publica ILG-057-2018

Perfil: Persona natural con conocimiento y/o experiencia en el modulo Direccién musical y percusién en
] Instituciones de Educacion Superior
Area: Cultura

No se recibio ninguna propuesta para este perfil, por lo tanto, no continta con el proceso de evaluacion.

EVALUACION DE LA(S) PROPUESTA(S)
De conformidad con lo establecido en el Numeral 10 Metodologia de evaluacién, del Pliego de Condiciones,
se procedié a consolidar las evaluaciones por perfil, asi:

Perfil: Persona natural con conecimiento y/o experiencia en el médulo acondicionamiento fisico y natacion
en Instituciones de Educacion Superior

Area: Deportes

CALIFICACION OBTENIDA

DESCRIPCION VICTOR HUGO LUIS ALFONSO
HURTADO ROJAS
MARMOLEJO GALLEGO
CRITERIOS DE HABILITACION (CUMPLE / RECHAZO)
Documentos a presentar con la oferta:
La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en CUMPLE CUMPLE

el Numeral 7 de la presente invitacion.
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Objeto social o perfil requerido del oferente:
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido
por la Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion.

CUMPLE CUMPLE

Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas ylo
especificaciones técnicas de los bienes y/o servicios
requeridos: El oferente que no cumpla con todas las
condiciones incurrira en causal de rechazo.

CUMPLE CUMPLE

Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la
contratacién ($): (Opcional, incluir si es aplicable segun lo
definido en la invitacién). El valor de la oferta presentada no
podra superar el valor de la disponibilidad presupuestal o el
monto estimado de la contratacién definido por la Universidad
para la invitacion.

CUMPLE CUMPLE

DE ASIGNACION DE PUNTAJE VER ANEXO

MAYOR TIEMPO DE EXPERIENCIA. Se asignaran 100
puntos a la oferta que presente mayor tiempo de experiencia

en meses, y a los demas se asignara de manera proporcional 79 puntos 100 puntos
aplicando la regla de tres simple.
100 PUNTOS 79 puntos 100 puntos

PERFIL: Persona natural con conocimiento y/o experiencia en el médulo de Baloncesto en
Instituciones de Educacion Superior
Area: Deportes
CALIFICACION
] OBTENIDA
DESCRIPCION JUAN DAVID
HERRERA CHARA
CRITERIOS DE HABILITACION (CUMPLE / RECHAZQ)
Documentos a presentar con la oferta:
La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en el CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion.
Objeto social o] perfil requerido del oferente:
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion.
Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas ylo
especificaciones técnicas de los bienes y/o servicios requeridos: El CUMPLE
oferente que no cumpla con todas las condiciones incurriré en causal de
rechazo.
Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la
contratacion ($): (Opcional, incluir si es aplicable segun lo definido en
la invitacion). El valor de la oferta presentada no podra superar el valor CUMPLE
de la disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacién
definido por la Universidad para la invitacion.
DE ASIGNACION DE PUNTAJE VER ANEXO
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MAYOR TIEMPO DE EXPERIENCIA. Se asignaran 100 puntos a la
oferta que presente mayor tiempo de experiencia en meses, y a los
. . . : ; 100 puntos
demas se asignara de manera proporcional aplicando la regla de tres
simple.
100 PUNTOS 100 puntos
PERFIL: Persona natural con conocimiento y/o experiencia en el moédulo de Capoeira en
) Instituciones de Educacion Superior
Area: Deportes
CALIFICACION
) OBTENIDA
DESCRIPCION

MIGUEL GERARDO
MORALES ROSERO

CRITERIOS DE HABILITACION (CUMPLE / RECHAZO)
Documentos a presentar con la oferta:
La oferta deberé contener TODOS los documentos exigidos en el CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion.

Objeto social o perfil requerido del oferente:
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por CUMPLE
la Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion.
Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas yl/o
especificaciones técnicas de los bienes ylo servicios CUMPLE
requeridos: El oferente que no cumpla con todas las condiciones
incurrira en causal de rechazo.

Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la
contratacion ($): (Opcional, incluir si es aplicable segun lo definido
en la invitacion). El valor de la oferta presentada no podra superar CUMPLE
el valor de la disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la
contratacion definido por la Universidad para la invitacion.

DE ASIGNACION DE PUNTAJE VER ANEXO

MAYOR TIEMPO DE EXPERIENCIA. Se asignaran 100 puntos a la
oferta que presente mayor tiempo de experiencia en meses, y a los

demas se asignara de manera proporcional aplicando la regla de 00 proe
tres simple.
100 PUNTOS 100 puntos
PERFIL: Persona natural con conocimiento y/o experiencia en el médulo de Técnica Vocal en
] Instituciones de Educacion Superior
Area: Cultura
CALIFICACION
OBTENIDA

DESCRIPCION JULIAN ANDRES

SALDARRIAGA PAEZ

CRITERIOS DE HABILITACION (CUMPLE / RECHAZO)
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Documentos a presentar con la oferta:
La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en el
Numeral 7 de la presente invitacion.

CUMPLE

Objeto social o perfil requerido del oferente:
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion.

CUMPLE

Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas y/o
especificaciones técnicas de los bienes y/o servicios requeridos: El
oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrira en causal de
rechazo.

CUMPLE

Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la
contratacién ($): (Opcional, incluir si es aplicable segin lo definido en
la invitacion). El valor de la oferta presentada no podra superar el valor
de la disponibilidad presupuestal o el monto estimado de la contratacion
definido por la Universidad para la invitacion.

CUMPLE

DE ASIGNACION DE PUNTAJE

VER ANEXO

MAYOR TIEMPO DE EXPERIENCIA. Se asignaran 100 puntos a la
oferta que presente mayor tiempo de experiencia en meses, y a los
demas se asignara de manera proporcional aplicando la regla de tres
simple.

100 puntos

100 PUNTOS

100 puntos

El detalle de la evaluacion se presenta en el Anexo.

Que el dia 9 de marzo de 2018 fue publicada en pagina web la evaluacién preliminar, otorgandose plazo
hasta las 11:00 a.m. del dia 12 de marzo de 2018, para que los oferentes participantes presentaran
observaciones al mismo.

Dado que no se presentaron observaciones a la evaluacion preliminar, se concluye que los oferentes
seleccionados son los siguientes, porque cumplieron con los criterios establecidos en la invitacion y
obtuvieron el mayor puntaje:

vic
Dir

Nombre del oferente Médulo
= LUIS ALFONSQ ROJAS GALLEGO Deportes — Acondicionamiento fisico y natacion
e JUAN DAVID HERRERA CHARA Deportes - Baloncesto
e MIGUEL GERARDO MORALES ROSERO Deporte - Capoeira
e JULIAN ANDRES SALDARRIAGA PAEZ Cultura — Técnica Vocal
MANUEL DIAZ CARRERO

or Bienestar Universitagio
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Perfil: Persona natural con conocimiento y/o experiencia en el médulo acondicionamiento fisico y natacién en Instituciones de Educacion Superior
Area: Deportes
Experiencia
Oferente s, minifma 12 No. dias |Fecha experiencia laboral Entidad
Total meses
100 puntos
94,70 444|Dic-13-2016 - Mar-6-2018 Smart Fit
Meses 129)Ene-22/2018 - May-31/2018 Universidad Autonoma de Occidente
124Ene-14-2014 - May-17-2014 Universidad Pontificia Bolivariana
42{Jun-05-2012 - Jul-16-2012 Corporacion Infancia y Desarrollo
108 Sep-19-2011 - Dic-18-2011 Instituto Oscar Scarpeﬁa Ore}uéia
105§Jun-01-2011 - Sep-15/2011 Futbol 5 y Diversion Euforia
544 Nov-27/2009 - May-31-2011 Cooperativa de Trabajo SER
VICTOR HUGO HURTADO 570{May 15/2007 - Dic-14/2008 CoArnfandi - -
MARMOLEJO 79 puntos 4{May 10-14 de 2007 Caja de Compensacion Familiar Comfenalco Valle
79 puntos 4{May 6-9 de 2007 Fitness Sport Center
45)Mar-21/2007 - may-05/2007 Instituto Municipal del Deporte y la Reecreacion de Palmira
154 Dic-10/2006 - mar-20/2007 Caja de Compensacién Familiar Comfenalco Valle
74}Sep-26/2006 - Dic-9-2006 Instituto Municipal del Deporte y la Reecreacion de Palmira
42}Ago-14/2006 - sep-25/2006 Caja de Compensacion Familiar Comfenalco Valle
155|Dic-6-2005 a May-10-2006 Celegio San Fernande Rey
297 Feb-8-2005 - Dic-5-2005 Escuela de Formacion Deportiva Colegieo Colombia
2841 |Total en dias - experiencia técnica
Experiencia
Oferente Puntaje miriena 12 No. dias |Fecha experiencia laboral Entidad
Total meses
100 puntos
120,00 60} Oct-10/2017 - Dic-08-2017 Univesidad Nacional de Colombia
Meses 103fMar-01-2016 - Jun-13-2016 Univesidad Nacional de Colombia
90 Sep-04-2015 - Dic-02/2015 Univesidad Nacional de Colombia
90{Mar-02-2015 - Jun-02-2015 Univesidad Nacional de Colombia
LUIS ALFONSO ROJAS 90} Sep-08-2014 - Dic-08-2014 Unfves?dad Naci-onal de Colomb?a
GALLEGO 100 puntos 90{Mar-14-2012 - Jun-08-2012 Un!ves!dad Na(:fonal de Colnmbfa
100 puntos 83|Mar-10-2011 - Jun-02-2011 Univesidad Nacional de Colombia
90)Ago-25-2010 - Nov-25-2010 Univesidad Nacional de Calombia
300|Ene-25-2010 - Nov-25-2010 Univesidad Nacional de Colombia
2604|Ene-02-2008 - a la fecha Escuela de Natacion Aquarena
3600]Total en dias - experiencia técnica




Perfil: Persona natural con conocimiento y/o experiencia en el modulo de Baloncesto en Instituciones de Educacion Superior
Area: Deportes
Experiencia
Oferente Puntle minina 12 No. dias |Fecha experiencia laboral Entidad
Total meses
100 puntos
'360}Afi0 2017 - Omega FIT
120§Abr-01-2016 - Jul-30-2016 Macroservicios Integrales S.A.
301Mar—01-2016 - Mar-31-2016 Macroservicios Integrales S.A.
57{Ene-04-2016 - Feb-29-2016 Macroservicios Integrales S.A. -
JUAN DAVID HERRERA 100/ wuritos 51,70 96Jul-06-2015 - Oct-12-2015 Macroservicios Integrales S.A. -
CHARA P - 67]0ct-13-2015 -Dic-19-2015 Macroservicios Integrales S.A.
281)Sep-28-2014 - Jul-08-2015 Liceo Moderno
180|Ene-23-2014 - Jul-22-2014 IMDER Palmira B B
100 puntos 360|Ene-15-2013 - Ene-15-2014 _|Comfenalco Valle
1551 | Total en dias - experiencia técnica
Perfil: Persona natural con conocimiento y/o experiencia en el modulo de Capoeira en Instituciones de Educacion Superior
Area: Deportes
Experiencia
Oferente Puntaje fintma 12 No. dias |Fecha experiencia laboral Entidad
Total meses
100 puntos
81,23 2437]Junio de 2011 a la fecha MACULELE Capoeira
MIGUEL GERARDO Meses )
MORALES ROSERQ | 100 puntos
100 puntos
2437 |Total en dias - experiencia profesional
Perfil: Persona natural con conocimiento y/o experiencia en el médulo de Tecnica Vocal en Instituciones de Educacion Superior
Area: Cultura
Experiencia
Oferente Puntaje rrisniEne 12 No. dias Entidad
Total meses
100 puntos Fecha experiencia laboral
90} Sep-07-2017 - Dic-05-2017 Universidad Nacional de Colombia
100,00 0fAbr-17-2017- Jun-15-2017 Universidad Nacional de Colombia
meses _ 314{Feb-07-2017- Dic-20-2017 Alcaldia Municipal de Palmira
222May-04-2016 - Dic-15-2016 Alcaldia Municipal de Palmira
JULIAN ANDRES 530fJul-11-2014 - Dic-30-2015 Alcaldia _Municipal de F‘alm'ira .
SALDARRIAGA PAEZ 100 puntos 192 Nov-13-2013 - May-25-2014 Secretar!a de Cultura y Turfsmo Palm!ra
198§ Abr-25-2013 -Nov-12-2013 Secretaria de Cultura y Turismo Palmira
100 puntos 222{May-02-2012 - Dic-14-2012 Secretaria de Cultura y Turismo Palmira
140}Jul-08-2008 - Nov-28-2008 Colegio Teresiano de Palmira
= 1092 May-17-2004 - Jun-28-2007 Comfaunion
|\ 3000]Total en dias - experiencia profesional
s 2‘_I il
VICTOR NUEL DIAZ CARRERO ALEJANDRA LOPEZ CASTANO
Firma Firma




